

令和5年度 収支予算書【正味財産増減計算ベース】

(令和5年4月1日～令和6年3月31日)

公益財団法人さわやか福祉財団

(単位:円)

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | 小 計 | 収益事業会計 | 法人会計 | 内部取引消去 | 合 計 |
|---------------|--------------|--------------|-------------|-------------|-------------|--------------|------------|--------|-------------|
| | 公1 ふれあい推進 | 公2 社会参加推進 | 公3 情報・調査 | 共 通 | | 収1 不動産賃貸等 | | | |
| I. 一般正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常収益 | | | | | | | | | |
| 特定資産運用益 | | | | 16,011,000 | 16,011,000 | | | | 16,011,000 |
| 特定資産受取利息 | | | | 11,000 | 11,000 | | | | 11,000 |
| 特定資産受取配当金 | | | | 16,000,000 | 16,000,000 | | | | 16,000,000 |
| 受 取 会 費 | | | | 2,422,000 | 2,422,000 | | 8,918,000 | | 11,340,000 |
| 法人会員受取会費 | | | | 1,880,000 | 1,880,000 | | 4,540,000 | | 6,420,000 |
| 個人会員受取会費 | | | | 542,000 | 542,000 | | 4,378,000 | | 4,920,000 |
| 事 業 収 益 | 1,749,000 | | | | 1,749,000 | | | | 1,749,000 |
| ふれあい推進事業収益 | 1,749,000 | | | | 1,749,000 | | | | 1,749,000 |
| (埼玉県委託事業) | (1,749,000) | | | | (1,749,000) | | | | (1,749,000) |
| 受 取 補 助 金 等 | 9,500,000 | | | | 9,500,000 | | | | 9,500,000 |
| 住友生命保険相互会社助成金 | 7,000,000 | | | | 7,000,000 | | | | 7,000,000 |
| 連合・愛のカンパ助成金 | 2,500,000 | | | | 2,500,000 | | | | 2,500,000 |
| 受 取 寄 付 金 | | | | 770,000 | 770,000 | | 6,230,000 | | 7,000,000 |
| その他の団体一般受取寄付金 | | | | 440,000 | 440,000 | | 3,560,000 | | 4,000,000 |
| 個人一般受取寄付金 | | | | 330,000 | 330,000 | | 2,670,000 | | 3,000,000 |
| 指定正味財産より振替額 | 19,813,000 | 11,080,000 | | 293,220,000 | 324,113,000 | | | | 324,113,000 |
| 寄付義援金振替額 | 5,173,000 | | | | 5,173,000 | | | | 5,173,000 |
| 財団義援金振替額 | 225,000 | | | | 225,000 | | | | 225,000 |
| 地域助け合い寄付金振替額 | 2,415,000 | | | | 2,415,000 | | | | 2,415,000 |
| その他基金振替額 | 12,000,000 | 11,080,000 | | 293,220,000 | 316,300,000 | | | | 316,300,000 |
| 不動産賃貸等事業収益 | | | | | | 54,000,000 | | | 54,000,000 |
| 受 取 賃 貸 料 | | | | | | 48,600,000 | | | 48,600,000 |
| 受取賃貸借契約更新料 | | | | | | 5,400,000 | | | 5,400,000 |
| 雑 収 益 | 8,760,000 | | 210,000 | | 8,970,000 | 10,000 | 20,000 | | 9,000,000 |
| 雑 収 益 | 3,760,000 | | 210,000 | | 3,970,000 | 10,000 | 20,000 | | 4,000,000 |
| 研 修 会 ・ 交 流 会 | 5,000,000 | | | | 5,000,000 | | | | 5,000,000 |
| 経常収益計 | 39,822,000 | 11,080,000 | 210,000 | 312,423,000 | 363,535,000 | 54,010,000 | 15,168,000 | | 432,713,000 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | | 収益事業会計 収1 不動産賃貸等 | 法人会計 | 内部 取引 消去 | 合 計 |
|----------------------|--------------|--------------|-------------|-----|-------------|------------------------|------|----------------|-------------|
| | 公1 ふれあい推進 | 公2 社会参加推進 | 公3 情報・調査 | 共 通 | 小 計 | | | | |
| (2) 経 常 費 用 事 業 費 | 252,987,000 | 36,968,000 | 106,908,000 | | 396,863,000 | 19,111,000 | | | 415,974,000 |
| 役 員 報 酬 | 8,000,000 | 1,800,000 | 3,600,000 | | 13,400,000 | | | | 13,400,000 |
| 給 与 手 当 | 60,798,000 | 9,978,000 | 10,943,000 | | 81,719,000 | | | | 81,719,000 |
| 法 定 福 利 費 | 10,146,000 | 1,605,000 | 2,137,000 | | 13,888,000 | | | | 13,888,000 |
| 福 利 厚 生 費 | 28,000 | 8,000 | 9,000 | | 45,000 | 1,000 | | | 46,000 |
| 謝 金 | 4,100,000 | 700,000 | 4,200,000 | | 9,000,000 | | | | 9,000,000 |
| 会 議 費 | 3,000,000 | 550,000 | 620,000 | | 4,170,000 | 30,000 | | | 4,200,000 |
| 旅 費 交 通 費 | 19,320,000 | 922,000 | 1,152,000 | | 21,394,000 | 23,000 | | | 21,417,000 |
| 通 信 運 搬 費 | 8,008,000 | 1,118,000 | 16,109,000 | | 25,235,000 | 21,000 | | | 25,256,000 |
| 消 耗 品 費 | 2,142,000 | 670,000 | 2,777,000 | | 5,589,000 | 9,000 | | | 5,598,000 |
| 水 道 光 熱 費 | 825,000 | 225,000 | 270,000 | | 1,320,000 | 15,000 | | | 1,335,000 |
| 賃 借 料 | 9,735,000 | 2,655,000 | 3,186,000 | | 15,576,000 | 177,000 | | | 15,753,000 |
| 新 聞 図 書 費 | 1,438,000 | 288,000 | 905,000 | | 2,631,000 | 3,000 | | | 2,634,000 |
| 印 刷 刊 行 費 | 20,958,000 | 8,598,000 | 34,217,000 | | 63,773,000 | 7,000 | | | 63,780,000 |
| リ ー ス 料 | 688,000 | 188,000 | 225,000 | | 1,101,000 | 13,000 | | | 1,114,000 |
| メ ン テ ナ ン ス 料 | 83,000 | 23,000 | 127,000 | | 233,000 | 2,000 | | | 235,000 |
| 支 払 手 数 料 | 1,218,000 | 302,000 | 439,000 | | 1,959,000 | 32,000 | | | 1,991,000 |
| 租 税 公 課 | | | | | | 12,000,000 | | | 12,000,000 |
| 修 繕 費 | 28,000 | 8,000 | 209,000 | | 245,000 | 501,000 | | | 746,000 |
| 保 険 料 | 916,000 | 18,000 | 22,000 | | 956,000 | 251,000 | | | 1,207,000 |
| 清 掃 管 理 費 | 660,000 | 180,000 | 216,000 | | 1,056,000 | 12,000 | | | 1,068,000 |
| 諸 会 費 | 100,000 | 330,000 | 200,000 | | 630,000 | | | | 630,000 |
| 渉 外 費 | 228,000 | 68,000 | 119,000 | | 415,000 | 1,000 | | | 416,000 |
| 委 託 費 | 28,240,000 | 2,500,000 | 17,800,000 | | 48,540,000 | 6,000,000 | | | 54,540,000 |
| 情 報 調 査 費 | 500,000 | 100,000 | 1,120,000 | | 1,720,000 | | | | 1,720,000 |
| 原 稿 料 | 1,500,000 | | 600,000 | | 2,100,000 | | | | 2,100,000 |
| ソ フ ト 購 入 費 | | | 200,000 | | 200,000 | | | | 200,000 |
| 資 料 購 入 費 | 200,000 | 100,000 | 120,000 | | 420,000 | | | | 420,000 |
| 研 修 費 | 100,000 | | | | 100,000 | | | | 100,000 |
| 減 価 償 却 費 | 159,000 | 69,000 | 40,000 | | 268,000 | 3,000 | | | 271,000 |
| 会 場 借 上 費 | 8,800,000 | 2,810,000 | | | 11,610,000 | | | | 11,610,000 |
| ブ ロ ッ ク 協 働 負 担 費 | 10,000,000 | | | | 10,000,000 | | | | 10,000,000 |
| 団 体 活 動 支 援 費 | 42,700,000 | | | | 42,700,000 | | | | 42,700,000 |
| ホ ー ム ペ ー ジ 費 | 1,150,000 | 1,000,000 | 5,000,000 | | 7,150,000 | | | | 7,150,000 |
| 被 災 地 支 援 負 担 金 | 6,700,000 | | | | 6,700,000 | | | | 6,700,000 |
| 雑 費 | 519,000 | 155,000 | 346,000 | | 1,020,000 | 10,000 | | | 1,030,000 |

| 科 目 | 公益目的事業会計 | | | | | 収益事業会計 収1 不動産賃貸等 | 法人会計 | 内部 取引 消去 | 合 計 |
|------------------|---------------|--------------|---------------|---------------|---------------|------------------------|-------------|----------------|---------------|
| | 公1 ふれあい推進 | 公2 社会参加推進 | 公3 情報・調査 | 共 通 | 小 計 | | | | |
| 管 理 費 | | | | | | | | | 17,050,000 |
| 役 員 報 酬 | | | | | | | | | 1,200,000 |
| 給 与 手 当 | | | | | | | | | 9,779,000 |
| 法 定 福 利 費 | | | | | | | | | 932,000 |
| 福 利 厚 生 費 | | | | | | | | | 4,000 |
| 会 議 費 | | | | | | | | | 810,000 |
| 旅 費 交 通 費 | | | | | | | | | 39,000 |
| 通 信 運 搬 費 | | | | | | | | | 114,000 |
| 消 耗 品 費 | | | | | | | | | 102,000 |
| 水 道 光 熱 費 | | | | | | | | | 165,000 |
| 賃 借 料 | | | | | | | | | 1,947,000 |
| 新 聞 図 書 費 | | | | | | | | | 26,000 |
| 印 刷 刊 行 費 | | | | | | | | | 70,000 |
| リ ー ス 料 | | | | | | | | | 136,000 |
| メ ン テ ナ ン ス 料 | | | | | | | | | 15,000 |
| 支 払 手 数 料 | | | | | | | | | 134,000 |
| 租 税 公 課 | | | | | | | | | 80,000 |
| 修 繕 費 | | | | | | | | | 4,000 |
| 保 険 料 | | | | | | | | | 13,000 |
| 清 掃 管 理 費 | | | | | | | | | 132,000 |
| 渉 外 費 | | | | | | | | | 4,000 |
| 委 託 費 | | | | | | | | | 1,240,000 |
| 情 報 調 査 費 | | | | | | | | | 50,000 |
| 減 価 償 却 費 | | | | | | | | | 49,000 |
| 雑 費 | | | | | | | | | 5,000 |
| 経 常 費 用 計 | 252,987,000 | 36,968,000 | 106,908,000 | | 396,863,000 | 19,111,000 | 17,050,000 | | 433,024,000 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 312,423,000 | ▲ 33,328,000 | 34,899,000 | ▲ 1,882,000 | | ▲ 311,000 |
| 投資有価証券評価損益等 | | | | | | | | | |
| 当期経常増減額 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 312,423,000 | ▲ 33,328,000 | 34,899,000 | ▲ 1,882,000 | | ▲ 311,000 |
| 2. 経常外増減の部 | | | | | | | | | |
| (1) 経常外収益 | | | | | | | | | |
| (2) 経常外費用 | | | | | | | | | |
| 当期経常外増減額 | | | | | | | | | |
| 他会計振替前当期一般正味財産増減 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 312,423,000 | ▲ 33,328,000 | 34,899,000 | ▲ 1,882,000 | | ▲ 311,000 |
| 他会計振替額 | | | | 32,947,000 | 32,947,000 | ▲ 34,829,000 | 1,882,000 | | |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 345,370,000 | ▲ 381,000 | 70,000 | | | ▲ 311,000 |
| 法人税及び住民税等 | | | | | | 70,000 | | | 70,000 |
| 当期一般正味財産増減額 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 345,370,000 | ▲ 381,000 | | | | ▲ 381,000 |
| 一般正味財産期首残高 | | | | 13,061,000 | 13,061,000 | 830,913,000 | 1,052,000 | | 845,026,000 |
| 一般正味財産期末残高 | ▲ 213,165,000 | ▲ 25,888,000 | ▲ 106,698,000 | 358,431,000 | 12,680,000 | 830,913,000 | 1,052,000 | | 844,645,000 |
| II. 指定正味財産増減の部 | | | | | | | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | ▲ 17,813,000 | ▲ 10,080,000 | | ▲ 293,220,000 | ▲ 321,113,000 | | | | ▲ 321,113,000 |
| 指定正味財産期首残高 | 6,121,000 | 41,000,000 | | 1,473,630,000 | 1,520,751,000 | 724,203,000 | | | 2,244,954,000 |
| 指定正味財産期末残高 | ▲ 11,692,000 | 30,920,000 | | 1,180,410,000 | 1,199,638,000 | 724,203,000 | | | 1,923,841,000 |
| III. 正味財産期末残高 | ▲ 224,857,000 | 5,032,000 | ▲ 106,698,000 | 1,538,841,000 | 1,212,318,000 | 1,555,116,000 | 1,052,000 | | 2,768,486,000 |